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[Socialmitdsteren.] 
ligere har haft med i Tællingerne. Og 
naar jeg siger, at Tallet er gaaet ned fra 
19 000 til 10 000, synes jeg, at jeg er særde- 
les fair over for Oppositionen i dette høje 
Ting. 

Men nøjagtig de samme Arter af For- 
hold spiller ind paa en Række andre Om- 
raader. Da man i 1927 nedskar Arbejdsløs- 
hedsforsikringen og derved førte Tusinder 
af Arbejdere, som før havde været i Stand 
til at klare sig med en försikringsmæssig 
Hjælp, over paa Hjælpekasser og Fattig- 
hjælp, hvor de ikke blev kontroleret, naar de 
fik Understøttelse, da fik man Arbejdsløs- 
hedstallet 홢 fik man Tallet til at falde, men 
ikke Arbejdsløsheden og slet ikke den Demo- 
ralisering og Ødelæggelse af  Befolkningen, 
som derigennem fandt Sted. Jeg regner med, 
at den Ændring, der skete, har været af 
ganske afgørende Betydning for, at Tallet 
af arbejdsløse gik nedefter for saa pludselig 
i 1931, da der blev Mulighed for at gennem- 
føre en Lov, der gav Understøttelse, at stige 
saa voldsomt, som det gjorde. 

Men i øvrigt er den Udvikling, der er 
sket paa Understøttelsesomraadet, jo af en 
saadan Karakter, at den ganske naturligt 
har Indflydelse paa Arbejdsløshedstallet. 
Medens der i 1929 kun for gennemsnitlig 
ca. Halvdelen af de ledige Dage for de for- 
sikrede Medlemmer blev betalt Understøt- 
telse, er vi naaet til, at  der nu betales Under- 
støttelse for 80 pCt. af Dagene. Dette fører 
med sig, at de paagældende Medlemmer er 
underkastet effektiv Kontrol i saa meget 
længere Tid, og det betyder mange Tusin- 
der, der paa den Maade fastholdes ved Kon- 
trollen i Modsætning til tidligere under 
Madsen-Mygdals Regering, hvor . de paagæl- 
dende mistede Understøttelsen, naar de 
havde faaet udbetalt for 50 Dage og sam- 
tidig hørte op med at gaa til Kontrol. Først 
efterhaanden er Kontrollen blevet udviklet 
rundt omkring i Købstæderne; i 1938 var 
der endnu 7 Købstæder, der ikke havde 
Kontrol, men nu er de vist ved at indføre 
den. I  øvrigt er der i Købstæderne efter- 
haanden blevet indført effektiv Kontrol af 
dem, der modtager Socialhjælp, hvad man 
ikke har haft tidligere, og derved er ogsaa 
Tallet for deres Vedkommende stigende. 
Men dette, at de arbejdsløse kan faa Under- 
støttelse i længere Tid og derved kommer til 
at tælle med i Statistikken, karakteriserer 
man uden videre fra Oppositionens Side paa 
den Maade, at Arbejdsløsheden paaviseligt 
er blevet større, og det behøver den ganske 
afgjort ikke at være, netop- fordi Spørgs- 

, maalet om, hvor mange der faar Understøt- 

telse og derved kommer med i Arbejdsløs- 
hedstallet, ikke er afgørende for, hvor stor 
den virkelige 'Arbejdsløshed er. Jeg kan 
oplyse, at som Følge af Loven af 6. De- 
cember 1936, der indførte en Forlængelse a,f 
Fortsættelseshjælpen til 140 Dage, indtil 
1. April 1937, oppebar 90 pCt. af de Arbejds- 
mænd, der gik ledige, Arbejdsløshedskasse- 
hjælp i Marts 1937. 

Medens man i de to foregaaende Aar, 
hvor der ikke blev udbetalt, en tilsvarende 
ekstraordinær Understøttelse af Arbejds- 
løshedsforsikringen i Januar Kvartal, i ' ' 
Marts havde henholdsvis 57 000 og 54 000 
ledige Arbejdsmænd, naaede man i Marts 
1937, hvor vi forhøjede Fortsættelsesdagenes 
Antal til de 140, løbende lige til 31. Marts, 
op paa 75 000, det vil sige ca. 20 000 nere, 
der gik til Kontrol; blot fordi de det ene Aar 
kunde faa Understøttelse, hvad de ikke hav- 
de kunnet faa dé to foregaaende Aar. Dét 
er ogsaa karakteristisk, at medens der i de 
to foregaaende Aar før 1937 havde været 
et Fald i Arbejdsløsheden af anmeldte ar- 
bejdsløse hos Arbejdsmændene fra Marts 
til April Maaned paa 13 000 og 10 000, var 
Faldet fra Marts til April 1937, hvor de 20 000 
flere havde meldt sig til Kontrol, fordi de 
fik Understøttelse, 30 000. Bedre Bevis 
kan man jo ikke faa paa, hvor lidt Sammen- 
hæng der i Virkeligheden er mellem det 
Arbejdsløshedstal, som vi har bragt til Vejrs 
ved Hjælp af en stadig forbedret Sociallov- 
givning og en stadig Udbygning af Arbejds- 
løshedslovgivningen, hvorved vi fik nere og 
flere til at gaa til Kontrol, fordi de faar Un- 
derstøttelse, og saa den Periode, hvor Mini- 
steriet Madsen-Mygdal udbetalte saa lidt 
som muligt i Understøttelse og drev de paa- 
gældende; bort fra Kontrollen og derved 
opnaaede det tilsyneladende Resultat, at 
der var en langt mindre Arbejdsløshed, end 
der faktisk var. Dels paa Grund af denne 
Forøgelse af den offentlige Kontrol med de 
personligt tilmeldte i København og, Køb- 
stæderne ; - her ser j eg bort fra Sognekom- 
munerne, der ikke paa samme Maade endnu 
har gennemført Kontrol; en Gennemførelse 
af den Kontrol vil imidlertid ogsaa bringe 
Tallet til Vejrs, uden at der bliver en eneste 
mere ledig paa Grund af, at Tallet stiger, 
men man er ikke naaet saa vidt endnu ude 
i Sognekommunerne, at man der gennem- 
fører en tilsvarende Kontrol med de ledige, 
selv om de gaar og faar Kommunehjælp -c'-, 
dels paa Grund af Forøgelsen 'af Antallet af 
de Dage, de ledige faar Understøttelse gen- 
nem Kasserne, og dels paa Grund af forskel- 
lige andre Omstændigheder har, vi Lov til 
at regne med 홢 og det har de Undersøgelser, 


